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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 
for Sydfalster Varmeværk A.m.b.a. 
  
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, med de tilretninger der gælder for 
varmeforsyningsloven. 
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019. 
  
  
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
  
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
  
Væggerløse, den 24. februar 2020 
  
Driftsleder 
  
  
  
Karsten Daugaard 

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

Driftsleder     
      
  
Bestyrelse 
  
  
  
Hans Nielsen 

  
  
  
  
  
Søren  Møller-Madsen 

  
  
  
  
  
Pia O Zacchi 

Formand     
  
  
  
Anders Madsen 

  
  
  
Tom Rasmussen 
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Til andelshaverne i Sydfalster Varmeværk A.m.b.a 
  
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Sydfalster Varmeværk A.m.b.a for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 
2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. 
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
  
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav 
ifølge dansk revisorlovgivning, samt Forsyningstilsynets revisionsinstruks af 7. december 2018. Vores ansvar ifølge 
disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige 
etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
  
Fremhævelse af forhold i regnskabet 
Uden at det modificerer vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at regnskabet er udarbejdet efter 
årsregnskabsloven med de nødvendige tilpasninger som følge af Varmeforsyningsloven. 
  
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Sydfalster Varmeværk A.m.b.a. har i lighed med tidligere praksis som sammenligningstal i resultatopgørelsen og 
noter for regnskabsåret 2019 medtaget de af bestyrelsen godkendte resultatbudgetter for 2019 og 2020. Disse 
sammenligningstal har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været underlagt revision. 
  
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
  
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover: 
  

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

  
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

  
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 
  
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften. 

  
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

  
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
  
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
  
    
Maribo, den 24. februar 2020   
    
aage maagensen   
statsautoriseret revisionsaktieselskab   
CVR-nr. 12901038   
    
    
    
Thomas  Henckel   
Statsautoriseret revisor   
mne26784   
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Virksomheden Sydfalster Varmeværk A.m.b.a 
  Håndværkervænget 16  
  4873 Væggerløse 
Telefon 54166666 
CVR-nr. 17360698 
Regnskabsår 1. januar 2019 - 31. december 2019 
  
Bestyrelse 

  
Hans Nielsen, Formand 

  Søren  Møller-Madsen 
  Pia O Zacchi 
  Anders Madsen 
  Tom Rasmussen 
  
Driftsleder 

  
Karsten Daugaard, Driftsleder 

  
Revisor 

  
aage maagensen 

  statsautoriseret revisionsaktieselskab 
  C.E.Christiansens Vej 56 
  4930 Maribo 
  CVR-nr.: 12901038 
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Hovedformål 

Selskabet skal levere en højeffektiv forsyning med CO2-neutral energi.  

Selskabets hovedformål er at etablere og drive en effektiv, bæredygtig og kollektiv fjernvarmeforsyning i 
Guldborgsund Kommune i overensstemmelse med varmeforsyningsloven og andre lovgivninger til fordel for 
forbrugerne. Selskabet skal i forbindelse med sin drift arbejde aktivt for at overholde relevante dele af FN’s 
verdensmål og via proaktivitet sikre de tilknyttede forbrugere en høj grad af komfort. Dette i form af en nem, stabil, 
økonomisk fordelagtig og klimavenlig energi til bygningernes opvarmning og forsyning med varmt vand. 

Disse mål kan opnås i eget regi eller sammen med andre selskaber, primært andre forsyningsselskaber. 

Denne ledelsesberetning dækker regnskabsåret 2019 fra den 1. januar 2019 til den 31. december 2019. 

 
Solfangeranlæg, biobrændsler og varmedistribution (tallene i parentes er fra 2017/2018) 
Den samlede varmeproduktion har været på 31.886 MWh (32.134 MWh), og der er solgt 19.986 MWh (20.950 
MWh). Produktionen på solfangeranlægget har været 6.334 MWh. (6.951 MWh).  
 
Varmeværket har til den samlede varmeproduktion anvendt ca. 38% (43%) halm, ca. 42% (36%) kornafrens og ca. 
20% (21%) solenergi. 
 
Varmeværket har fungeret meget tilfredsstillende gennem perioden. 
 
Energibesparelser 
Sydfalster Varmeværk er ligesom andre forsyningsselskaber lovmæssigt pålagt at levere en vis mængde 
energibesparelser hvert år. 
 
Værket indkøber sine energibesparelser via Dansk Fjernvarmes Handelsselskab. 
 
Forbrugere 
I regnskabsperioden er der netto tilgået 1 forbruger, så antallet nu er 1.271. 
 
Personale 
Personalet består af en driftsleder, 2 teknikere og en deltidsansat bogholder. Herudover er der for at sikre driften 
24/7 tilknyttet en ekstra vagtperson på deltidsbasis. Skulle der f.eks. i forbindelse med kommende projekter blive 
behov for mere arbejdskraft i en periode, vil vi købe denne arbejdskraft udefra. 
 
Alle ansatte på varmeværket skal igen takkes for en stor og engageret indsats gennem perioden på selve 
varmeværket, administrationen og med tilslutninger og vejledning ude hos forbrugerne. 
 
Økonomi 
Resultatopgørelsen udviser et resultat i regnskabsåret på t.kr. 1.832 mod en forventet resultat på t.kr. 1.056. Af årets 
resultat er henlagt t.kr. 1.336 til fremtidige investeringer og en overdækning på t.kr. 495, der indregnes i budgettet 
for 2021. Den samlede overdækning til indregning i budget 2021 er t.kr. 719. 
 
I resultatet er indeholdt en nedregulering af beholdningen af kornafrens på t.kr. 187, der kan henføres til tidligere 
regnskabsår. 
 
For 2020 budgetteres der med et samlet resultat på t.kr. 1.078, der alle er henlæggelser til kommende investeringer i 
etablering af ny biomassekedel. 
 
De seneste års stramning omkring varmeværkets inddrivelsesprocedurer er fastholdt. Niveauet for udeståender hos 
varmeforbrugerne har som følge heraf ligget på et tilfredsstillende lavt niveau gennem hele perioden. 
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Ledelsen fastlægger den variable pris i 2020 til 451,25 kr./MWh, (446,88 kr./MWh) mens den faste afgift og 
abonnementet fastsættes til hhv. 32,18 kr./m2 (31,88 kr./m2) og 1.781.25 kr., (1.762,50 kr.) alt inkl. moms.  
 
Til den variable pris skal bemærkes, at den indeholder lovmæssigt pålagte omkostninger på 21,00 kr./MWh til 
energibesparelser og 8,63 kr./MWh, til svovl- og kvælstofafgifter. 
 
 
Varmeværket i tal 
I nedenstående oversigt er gengivet en række nøgletal for varmeværket for de sidste 3 år samt budget for 2020. 
 
 
 

 

Enhed 2017/18 3 mdr. 2018 2019 2020

Budget

Antal forbrugere 1.270 1.270 1.271 1.300

Antal andelshavere 800 800 811 813

Antal nye forbrugere 5 (1) 1 29

Tilsluttet bruttoareal m2 192.874 192.874 195.605 198.215

Energipris kr./MWh kr. 468,75 418,75 446,88 451,25

Arealbidrag kr. 28,25 21,56 31,88 32,18

Abonnement kr. 1.562,50 1.562,50 1.762,50 1.781,25

Fjernvarmepris for standardhus kr. 13.719 11.945 13.995 14.132

130 m2 -energiforbrug 18,1 MWh

Brændsler
Halm ton 3.922 1.202 3.072 3.533

Frøafrens ton 3.044 1.118 3.382 2.804

Produktionskapacitet
Kedel, bio MW 6,3 6,3 6,3 6,3

Kedel, olie MW 6,3 6,3 6,3 6,3

Solpaneler MW 8,5 8,5 8,5 8,5

Energiproduktion
Samlet MWh 32.134 9.642 31.886 30.750

Kedelproduktion, bio MWh 26.867 9.167 25.207 24.764

Kedelproduktion, olie MWh 224 0 321 0

Produktion på solpaneler MWh 6.951 39 6.334 5.986

Varmesalg MWh 20.950 6.427 19.986 19.988

Ledningstab i % % 34,7% 33,3% 37,3% 35,0%

Samlet omsætning kr. 13.990.859 3.387.541 14.069.381 14.241.157
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Generelt 
Der har i løbet af regnskabsåret været afholdt 8 bestyrelsesmøder, herunder et ekstraordinært bestyrelsesmøde i 
forbindelse med godkendelse af budgettet for 2020. Det er besluttet, at suppleanterne deltager i bestyrelsesarbejdet 
på lige fod med bestyrelsesmedlemmerne, dog uden stemmeret.  
 
Antallet af andelshavere er 811 ved regnskabsårets afslutning. Tallet udtrykker en stigning på 11 andelshavere og er 
et resultat af værkets information og opfordringer til at melde sig som andelshaver og få indflydelse, hvis man i 
forvejen er forbruger uden at være andelshaver. 
 
Ud over det økonomisk hensigtsmæssige i at benytte fjernvarme skal det bemærkes, at varmeproduktionen fortsat 
sker på CO2-neutral basis. Der anvendes i normal drift udelukkende biomasse (halm og kornafrens) og solenergi til 
varmeproduktionen og ikke fossile brændsler som olie 
 
 
Tiltag i 2019 
1. Varmeværkets bankforretninger og anlægslån har været udbudt i licitation. Lollands Bank er valgt som den 

fremtidige bankforbindelse og vi fastholder kommunekredit som leverandør af anlægsfinansieringen. 
Bankskiftet er foretaget i perioden ultimo 2019 og primo 2020. 

2. Bestyrelsesseminar i oktober 2019 med fokus på monitorering af ledningsnet, drøftelse af strategi 2020-2022 
samt implementering af kodeks for godt bestyrelsesarbejde. Oplæg til strategi ligger klar til bestyrelsen efter 
generalforsamlingen den 23. marts 2020.  

3. Afrapporteringen jf. Kodeks for godt bestyrelsesarbejde er udarbejdet og resultatet kan ses på hjemmesiden.  
4. Tidligere bestyrelses beslutning om etablering af varmepumpe som spidslastanlæg er genovervejet og ændret 

således, at der i stedet etableres en biomassekedel, der forventes idriftsat inden udgangen af 2020. 
Biomassekedlen er væsentlig billigere end en varmepumpe (koster ca. 1/3), produktionen er 100% Co2 neutral 
og samtidig sikrer biomassekedlen, at vi kan fortsætte det gode samarbejde med lokale landmænd. Projektet er 
godkendt iht. Projektbekendtgørelsen og videre projektering foregår med henblik på installation og ibrugtagning 
ultimo 2020. 

5. Posefiltret viste sig at være tæret op og blev udskiftet i sept. 2019 
6. Tidligere bestyrelses beslutning om en årlig renovering af ledningsnet for t.kr. 1.000 er genovervejet og sat i 

bero, da udtagne prøver fra ledningsnettet viste sig at være i bedre stand end forventet. I stedet undersøges 
mulighederne for monitorering af ledningsnettet, således at vi fastholder en ekstrem høj leveringssikkerhed 
sammenholdt med en økonomisk optimal udskiftning af ledningsnettet.  

7. Etablering af pumpestation ved Idestrup. 
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Regnskabsgrundlag 
Årsrapporten for Sydfalster Varmeværk A.m.b.a  for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse B og C og 
med de nødvendige tilpasninger som følger af Varmeforsyningsloven.  
  
Årsrapporten er aflagt efter reglerne i Varmeforsyningsloven, da dette giver et mere retvisende billede af selskabets 
aktiviteter i forhold til særlovgivningen. 
  
Selskabet omlagde regnskabsåret i 2018 der udgør 3 måneder. Årsregnskabet er opstillet uden tilretning af 
sammenligningstal med tilhørende noter for 2018 
  
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
Generelt om indregning og måling 
  
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at 
opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.  
  
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
  
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
  
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.   
  
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
  
Hvile-i-sig-selv princippet 
  
Over- og underdækning 
Selskabet er underlagt det særlige hvile-i-sig-selv princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfører, 
at årets over- eller underdækning skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i det 
efterfølgende års priser. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk 
for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender. 
  
Resultatopgørelsen 
  
Nettoomsætning 
Selskabets nettoomsætning omfatter salg af varme, opgjort på baggrund af måleraflæsninger hos de enkelte 
forbrugere. Herudover indeholder nettoomsætningen faste afgifter og målerleje. Nettoomsætningen indregnes ekskl. 
moms.  
  
Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder 
brændselsudgifter, reparation og vedligeholdelse af produktionssalg, afskrivning af produktionsanlæg samt 
driftsledelse. Varmetab i distributionsnettet er overført til distributionsomkostninger på baggrund af faktisk opmålt 
ledningstab. 
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Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger indeholder omkostninger vedrørende distributionsopgaven, herunder reparation og 
vedligeholdelse af ledningsnet og målere, afskrivning af ledningsnet, varmetab i distributionsnettet og driftsledelse. 
  
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til administrative funktioner, herunder vederlag til 
bestyrelse, løn til administrationspersonale, kontorhold, edb, revision, advokat, samt omkostninger til 
energibesparelser.  
  
Af- og nedskrivninger  
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver foretages efter reglerne i Varmeforsyningsloven og i overensstemmelse 
med Bekendtgørelse af 18. marts 1991 om driftsmæssige afskrivninger mv. 
  
Afskrivningsperioden fastsættes ved budgetlægning og kan ændres fra år til år. 
  
Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster indeholder renteindtægter og -omkostninger. 
  
Balancen 
  
Materielle anlægsaktiver 
Selskabets anskaffelsessum for værket inklusive omkostninger ved overtagelsen er fordelt skønsmæssigt på grunde 
og bygninger, produktionsanlæg og ledningsnet samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar er indregnet til kostpris 
med fradrag af akkumulerede afskrivninger. 
  
 Afskrivningsgrundlaget er anskaffelsessum med fradrag af eventuelle tilslutningsbidrag og eventuelle anvendte 
henlæggelser. Der er ved budgetlægning for året vedtaget følgende afskrivningsperioder: 
  
Bygninger inkl. kurstab: 10-25 år 
Ledningsnet: 25 år 
Husinstallationer:                                                  10 år 
Central-, kedel- og solvarmeanlæg:                           7-25 år 
Tekniske anlæg:                                                    10 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 5 år 
  
Materielle anlægsaktiver nedskrives ikke til genindvindingsværdi, da Varmeforsyningslovens regler er gældende. 
  
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.  
  
Varebeholdninger 
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere. 
  
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi. I henhold til 
Varmeforsyningsloven nedskrives der ikke til imødegåelse af forventede tab. Dubiøse debitorer fremgår af 
oplysninger i noten. 
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Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser måles til den nominelle restgæld. 
  
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandør, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden 
gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
  
Over- / Underdækning 
 Over- / underdækning opgøres efter Varmeforsyningslovens regler om varmeværkets overskud eller underskud der 
skal indregnes i kommende års varmepriser.  
  
Henlæggelser 
 Henlæggelser beregnes på grundlag af den forventede investerings anlægssum. Henlæggelser modregnes i den 
faktiske investering. Ikke anvendte henlæggelser indtægtsføres. 
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Note 

Realiseret 
2019  

 
kr.    

Budget 
2019  

(ej revideret) 
t.kr.    

Budget 
2020 

(ej revideret) 
t.kr. 

 Realiseret 
2018  

3 mdr.  
kr.    

                  
Nettoomsætning 1  14.069.381   14.024   14.241  3.387.546   
Direkte produktionsomkostninger 2 -4.379.479   -4.088   -4.183  -1.318.665   
Indirekte produktionsomkostninger 3 -761.900   -1.466   -1.377  -247.171   
                  
Bruttoresultat   8.928.002   8.470   8.681  1.821.710   
                  
Distributionsomkostninger 4 -4.108.695   -4.309   -4.545  -1.096.371   
Administrationsomkostninger 5 -2.104.246   -2.191   -2.230  -568.552   
                  
Resultat af primær drift   2.715.061   1.970   1.906  156.787   
                  
Finansielle omkostninger 10 -883.077   -914   -828  -222.413   
                  
                  
Årets resultat   1.831.984   1.056   1.078  -65.626   
                  
                  
Fordeling af årets resultat                 
Henlæggelser efter Varmeforsyningsloven   1.344.000   1.344   1.078  0   
Henlæggelser tilbageført  -8.000  0  0  0  
Overført til over-/underdækning   495.984   -288   0  -65.626   
    1.831.984   1.056   1.078  -65.626   
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  Note 
2019 

kr.    
2018 

kr.    
Aktiver           
            
Grunde, bygninger, ledningsnet og tilslutninger 11 10.115.986   10.721.180   
Central-, Kedel og solvarmeanlæg 11 13.299.282   11.744.354   
Tekniske anlæg og maskiner 11 992.338   661.085   
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 11 226.756   329.598   
            
Materielle anlægsaktiver   24.634.362   23.456.217   
            
Anlægsaktiver   24.634.362   23.456.217   
            
Beholdning af halm   142.440   63.317   
Beholdning af olie   119.542   60.746   
Beholdning af biobrændsel   152.425   294.183   
            
Varebeholdninger   414.407   418.246   
            
Tilgodehavende hos forbrugere  12 818.802   272.058   
Periodeafgrænsningsposter   33.281   20.871   
            
Tilgodehavender   852.083   292.929   
            
Likvide beholdninger 13 1.929.133   648.988   
            
Omsætningsaktiver   3.195.623   1.360.163   
            
Aktiver   27.829.985   24.816.380   
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  Note 
2019 

kr.    
2018 

kr.    
Passiver           
            
Egenkapital   0   0   
            
Gæld til kreditinstitutter  14 21.740.962   19.766.331   
            
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige      
bidrag til social sikring  86.274  0  
      
Langfristede gældsforpligtelser   21.827.236   19.766.331   
            
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser   1.444.468   2.414.766   
Gæld til pengeinstitut  130.477  0  
Leverandører af varer og tjenesteydelser   1.042.520   1.169.263   
Gæld til forbrugere   395.516   208.904   
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige      
bidrag til social sikring 15 1.027.245   1.034.577   
Over-/underdækning 16 718.523   222.539   
Henlæggelser 17 1.244.000  0  
            
Kortfristede gældsforpligtelser   6.002.749   5.050.049   
            
Gældsforpligtelser   27.829.985   24.816.380   
            
            
Passiver   27.829.985   24.816.380   
            
            
Eventualforpligtelser 18         
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 19         
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 2019  2019 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 

 2020 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 2018 
kr. 
Realiseret 
3 mdr. 

1. Nettoomsætning 
        
Fast afgift 6.769.538  6.648  6.836  1.238.159 
Variabel afgift 7.196.360  7.186  7.215  2.149.387 
Motivationstarif (bonus ved god afkøling) -138.406  -130  -130  0 
Motivationstarif (manglende nedkøling) 241.889  320  320  0 
  14.069.381  14.024  14.241  3.387.546 
        
           
2. Direkte produktionsomkostninger 
        
Halm 1.854.957  2.216   2.268  715.603 
Anden biobrændsel 1.533.258  882   938  335.493 
Svovl- og noxafgift mv. 143.216  133   138  46.126 
Vand, salt og kemikalier 86.572  96   96  16.403 
Miljøudgifter, -prøver og -målinger 35.819  21   21  9.143 
Asketransport og deponering 56.280  63   63  16.120 
Andel personaleomkostninger 456.792  456  450  116.836 
Andel lokaleomkostninger 182.468  185   180  53.380 
Andel kørselsomkostninger 9.430  9   8  1.644 
Andel administrationsomkostninger 20.687  27   21  7.917 
Direkte produktionsomkostninger i alt 4.379.479  4.088   4.183  1.318.665 
            
 
3. Indirekte produktionsomkostninger 
            
Vedligeholdelse, sol- halm- og kedelanlæg           
Vedligeholdelse mv. 173.309  439   439  77.578 
Afskrivninger central, kedel, solvarmeanlæg 928.549  929   1.444  219.987 
Andel personaleomkostninger 659.810  659   651  168.764 
Andel kørselsomkostninger 9.430  9   8  1.644 
Andel lokaleomkostninger 322.360  326   319  94.304 
Andel administrationsomkostninger 25.859  29   26  9.896 
Vedligeholdelse, sol- halm- og kedelanlæg i 
alt 2.119.317 

 
2.391  

 
2.887 

 
572.173 

            
Øvrige           
Vedligeholdelse, el- og askeanlæg mv. 160.670  382   180  27.748 
Vedligeholdelse af truck 4.417  12   12  3.450 
Elforbrug 169.320  396   295  99.907 
Afskrivninger tekniske anlæg 110.016  110   110  14.485 
Øvrige produktionsomkostninger i alt 444.423  900   597  145.590 
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 2019  2019 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 

 2020 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 2018 
kr. 
Realiseret 
3 mdr. 

        
Driftsledelse           
Andel personaleomkostninger 50.755  51   50  12.982 
Andel kørselsomkostninger 9.430  9   8  1.644 
Andel lokaleomkostninger 6.082  6   6  1.779 
Andel administrationsomkostninger 25.859  28   26  9.896 
Driftsledelse i alt 92.126  94   90  26.301 
            
Øvrig styring           
Hardware 41.769  6   6  0 
Software 37.971  6   6  16.659 
Overvågningsudstyr 26.583  120   120  3.149 
Teknisk/konsulent assistance 0  96   96  27.503 
Øvrig styring i alt 106.323  228   228  47.311 

            
Beregnet ledningstab -2.000.289  -2.147   -2.425  -544.204 
            
Indirekte produktionsomkostninger i alt 761.900  1.466   1.377  247.171 
     
      
4. Distributionsomkostninger 
        
Ledningsnet           
Vedligeholdelse, rør- og jordarbejde mv. 263.393  294   270  1.151 
Forsikringer 10.974  0   0  2.691 
Teknisk- og konsulentassistance 29.219  84   84  0 
Afskrivninger ledningsnet 730.364  730   738  277.629 
Andel personaleomkostninger 76.132  76   75  19.473 
Andel Kørselsomkostninger 10.609  10   9  1.849 
Andel administrationsomkostninger 18.101  22   18  6.927 
Andel lokaleomkostninger 30.411  31   30  8.897 
Ledningsnet i alt 1.169.203  1.247   1.224  318.617 
            
Brønde           
Vedligeholdelse 17.098  0  24  0 
Andel personaleomkostninger 25.377  25   25  6.491 
Andel kørselsomkostninger 2.358  2   2  411 
Andel administrationsomkostninger 5.172  5   5  1.979 
Brønde i alt 50.005  32   56  8.881 
            
Brugerinstallationer           
Afskrivninger tilslutning 138.290  138   138  34.573 
Andel personaleomkostninger 50.755  51   50  12.982 
Andel kørselsomkostninger 16.503  15   14  2.877 
Andel administrationsomkostninger 12.929  15   13  4.948 
Brugerinstallationer i alt 218.477  219   215  55.380 
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 2019  2019 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 

 2020 
t.kr. 

Budget 
(ej 

revideret) 

 2018 
kr. 

Realiseret 
3 mdr. 

        
        
Måleromkostninger           
Aflæsning og abonnement 12.620  10   10  0 
Vedligeholdelse, energimålere, batterier mv. 27.811  18   18  4.600 
Afskrivninger målere 70.738  71   48  17.454 
Andel personaleomkostninger 177.641  176   175  45.436 
Andel kørselsomkostninger 16.503  15   14  2.877 
Andel administrationsomkostninger 25.859  31   26  9.896 
Måleromkostninger i alt 331.172  321   291  80.263 

 
Måleraflæsning           
Andel personaleomkostninger 177.641  178  175   45.436 
Andel kørselsomkostninger 2.358  2  2   411 
Måleraflæsninger i alt 179.999  180  177   45.847 
            
Driftsledelse           
Andel personaleomkostninger 126.887  127  125   32.455 
Andel kørselsomkostninger 5.894  6  5   1.028 
Andel lokaleomkostninger 6.082  6  6   1.779 
Andel administrationsomkostninger 20.687  24  21   7.917 
Driftsledelse i alt 159.550  163  157   43.179 
            
Beregnet ledningstab ovf. fra indirekte 
produktion 2.000.289 

 
2.147 

 
2.425   544.204 

            
Distributionsomkostninger i alt 4.108.695  4.309  4.545   1.096.371 
            
 
5. Administrationsomkostninger 
            
Bestyrelse, generalforsamling m.v.           
Bestyrelseshonorar, ordinær 140.715  160  160   0 
Bestyrelseshonorar, ekstraordinær 25.000  0  0  0 
Kørselsudgifter 5.173  6  6   1.174 
Bestyrelsesomkostninger 78.006  63  66   37.199 
Generalforsamling m.v. 41.992  51  36   14.631 
Rejseomkostninger 878  0  0   360 
Gaver og blomster m.v. 50.476  2  2   1.923 
Bestyrelse, generalforsamling m.v. i alt 342.240  282  270   55.287 
            
Ledelse           
Mødeomkostninger 24.217  36  36   15.068 
Andel personaleomkostninger 101.509  101  100   25.963 
Andel kørselsomkostninger 11.788  11  10   2.055 
Ledelse i alt 137.514  148  146   43.086 
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 2019  2019 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 

 2020 
t.kr. 

Budget 
(ej 

revideret) 

 2018
kr.

Realiseret
3 mdr. 

        
        
Forbrugerinformation           
Andel personaleomkostninger 101.509  101  100   25.964 
Andel kørselsomkostninger 5.894  5  5   1.028 
Andel administrationsomkostninger 12.929  13  13   4.948 
Annoncer og reklamer 0  18  78   0 
Forbrugerinformation i alt 120.332  137  196   31.940 

 

Administrationsomkostninger          
Kontorartikler 11.843  27  24  6.203 
Porto og gebyrer 18.440  36  27  1.708 
Konstateret tab på tilgodehavender 6.532  63  78  1.000 
Mindre nyanskaffelser 0  30  0  0 
Andel personaleomkostninger 456.792  457  450  116.836 
Andel kørselsomkostninger 11.788  11  10  2.054 
Andel lokaleomkostninger 57.781  58  57  16.903 
Andel administrationsomkostninger 51.718  64  51  19.792 
Administrationsomkostninger i alt 614.894  746  697  164.496 
           
IT omkostninger          
PBS service 64.798  72  72  14.839 
Hardware 12.108  6  6  453 
Software 8.782  18  18  0 
Andre edb-omkostninger 21.434  24  24  17.099 
IT omkostninger i alt 107.122  120  120  32.391 
           
Øvrige administrationsomkostninger          
Revisionshonorar 82.785  60  60  50.000 
Rådgivning og regnskabsmæssig assistance 0  24  24  0 
Advokat 1.317  60  60  0 
Konsulentbistand 90.639  25  25  4.492 
Forsikringer 91.867  78  78  18.579 
Kontingenter 1.950  7  7  0 
Mindre nyanskaffelser 0  0  30  0 
Øvrige administrationsomkostninger i alt 268.558  254  284  73.071 
           
PSO / Energibesparelser          
Købte energibesparelse 415.231  400  420  136.746 
Andel personaleomkostninger 76.132  76  75  19.473 
Andel kørselsomkostninger 5.894  5  5  1.028 
Andel lokaleomkostninger 3.041  3  3  890 
Andel administrationsomkostninger 38.788  4  38  14.844 
PSO / Energibesparelser i alt 539.086  528  541  172.981 
           
Gebyrer fra forbrugere i alt -25.500  -24  -24  -4.700 
           
Administrationsomkostninger i alt 2.104.246  2.191  2.230  568.552 
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 2019  2019 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 

 2020 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 2018 
kr. 

Realiseret 
3 mdr. 

        
6. Fordelte personaleomkostninger        
            
Lønninger inkl. feriepenge 1.934.852  1.920  1.944   465.354 
Vagtordninger 190.152  210  198   46.656 
Faktureret løn 99.005  82  85   22.713 
Regulering feriepengeforpligtigelse 59.766  0  0   52.126 
Pensioner 140.324  219  146   33.460 
Sociale omkostninger 72.044  43  43   12.180 
Skattefri kørsel 19.616  12  12   5.115 
Kursusomkostninger 4.259  0  12   1.883 
Arbejdsskadeforsikring mv. 0  12  14  0 
Arbejdstøj m.v. 5.286  6  6   2.145 
Øvrige personaleomkostninger 7.159  24  35   6.102 
Dataløn gebyrer 5.269  6  6   1.357 
Personale omkostninger i alt 2.537.7312  2.534  2.501   649.091 
            
            
Overført til produktionsomkostninger 1.167.357  1.166  1.151   298.582 
Overført til distributionsomkostninger 634.433  633  625   162.273 
Overført til administrationsomkostninger 735.942  735  725   188.236 
Fordelte omkostninger i alt 2.537.732  2.534  2.501   649.091 
            
     
7. Fordelte kørselsomkostninger 
            
Brændstof 14.343  12  12   2.211 
Vedligeholdelse 16.896  12  12   934 
Forsikringer og vægtafgift 19.005  18  18   496 
Afskrivninger, andre anlæg 67.634  67  58   16.909 
Kørselsomkostninger i alt 117.878  109  100   20.550 
            
            
Overført til produktionsomkostninger 28.290  27  24   4.932 
Overført til distributionsomkostninger 54.225  50  46   9.453 
Overført til administrationsomkostninger 35.363  32  30   6.165 
Fordelte omkostninger i alt 117.878  109  100   20.550 
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 2019  2019 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 

 2020 
t.kr. 

Budget 
(ej revideret) 

 2018 

        
8. Fordelte lokaleomkostninger        
        
Forsikringer 32.769  38  38   8.037 
Ejendomsskatter og afgifter 1.414  0  0   159 
Vedligeholdelse 104.538  120  120   8.680 
Værktøj m.v. 32.165  1  1   2.397 
Varme 30.810  50  50   14.379 
Rengøring inkl. løn 29.951  30  30   8.305 
Afskrivninger bygninger 376.580  376  362   135.975 
Lokaleomkostninger i alt 608.227  615  601   177.932 
        
        
Overført til produktionsomkostninger 510.910  517  505   149.463 
Overført til distributionsomkostninger 36.493  37  36   10.676 
Overført til administrationsomkostninger 60.823  61  60   17.793 
Fordelte omkostninger i alt 608.227  615  601   177.932 
            
     
9. Fordelte administrationsomkostninger 
        
Telefon og bredbånd m.m. 35.154  60  60   6.166 
Abonnementer og licenser 147.748  130  130   70.858 
Kursusudgifter 0  36  36  0 
Diverse mødeudgifter 2.625  3  4   1.401 
Afskrivninger driftsmidler 73.061  73  27   20.535 
Administrationsomkostninger i alt 258.588  302  257   98.960 
            
            
Overført til produktionsomkostninger 72.405  84  73   27.709 
Overført til distributionsomkostninger 82.748  97  83   31.667 
Overført til administrationsomkostninger 103.435  121  102   39.584 
Fordelte omkostninger i alt 258.588  302  257   98.960 
            
            
            
      
10. Andre finansielle omkostninger 
        
Renter, pengeinstitutter 10.516  0  0   855 
Prioritetsrenter 671.712  704  664   179.513 
Garantiprovision 200.849  210  164   42.045 
  883.077  914  828   222.413 
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11. Anlægsaktiver       
        
        
 Grunde og  Central,  Andre Anlæg.  Tekniske 
 Bygninger,  Kedel og  Driftsmateriel  anlæg og 
 Ledningsnet.  Solvarme  og inventar  maskiner 
 Tilslutninger  Anlæg     
        
Kostpris primo 47.123.668  27.743.194  1.408.101  7.524.802 
Tilgang i årets løb 640.040  2.483.477  37.853  512.002 
Afgang i årets løb 0  0  0  0 
Kostpris ultimo 47.763.708  30.226.671  1.445.954  8.036.804 
          
Af- og nedskrivninger primo -36.402.488  -15.998.840  -1.078.503  -6.863.717 
Årets afskrivninger -1.245.234  -928.549  -140.695  -180.749 
Af- og nedskrivninger ultimo -37.647.722  -16.927.389  -1.219.198  -7.044.466 
          
Regnskabsmæssig værdi ultimo 10.115.986  13.299.282  226.756  992.338 
          
        
Årets afskrivninger er fordelt således        
        
Produktionsomkostninger 316.327  928.549  36.688  110.011 
Distributionsomkostninger 891.248  0  54.491  70.738 
Administrationsomkostninger 37.659  0  49.516  0 
        
Af- og nedskrivninger i alt 1.245.234  928.549  226.756  180.749 
  
 
 

  
2019 

kr.    
2018 

kr.    
 
12. Tilgodehavende hos forbrugere  
    
Tilgodehavender fra forbrugere 818.802   272.058 
  818.802   272.058 
        
Ud af tilgodehavendet udgør kr. 118.710 (inkl. moms) forfaldne restancer. Der er i henhold til Varmeforsyningsloven 
ikke hensat til tab på disse. 
  
13. Likvide beholdninger 
    
Kassebeholdning 2.255   1.575 
Danske Bank 1.926.878   647.413 
  1.929.133   648.988 
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2019 

kr.    
2018 

kr.    
 
14. Gæld til realkreditinstitutter 
    
Kommunekredit 23.185.430   22.181.097 
Heraf forfalden inden for 1 år -1.444.468   -2.414.766 
  21.740.962   19.766.331 
        
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 15.605.137   15.833.383 
        
15. Anden gæld 
    
Skyldig moms 18.307   312.946 
A-skat og AM-bidrag 62.937   61.195 
ATP og andre sociale ydelser 8.151   7.799 
Pensionsbidrag 13.013   12.331 
Feriepengeforpligtelse til funktionærer 257.327   283.835 
Renter og indeksering af prioritetsgæld 138.726   147.850 
Øvrige skyldige omkostninger 528.784   208.621 
  1.027.245   1.034.577 
        
16. Over-/underdækning 
    
Over-/underdækning primo 222.539   288.165 
Årets resultat 495.984   -65.626 
Overdækning som passiveres 718.523   222.539 
        
Varmeværkets overdækning indregnes i kommende års varmepriser. 
  
17. Henlæggelser 

    
Henlæggelser primo 0  0 
Henlæggelser i året efter Varmeforsyningsloven 1.344.000  0 
Tidligere henlæggelser tilbageført -8.000  0 
Henlæggelser anvendt ved modregning i anlægsinvesteringer -92.000  0 
Henlæggelser ultimo som passiveres 1.244.000  0 
    

 
18. Eventualforpligtelser 
Sydfalster Varmeværk er pålagt krav til energispare indsatsen. Kravene kan opnås i egen organisation eller ved 
eksternt køb. Varmeværket opfylder disse krav pr. 31. december 2019. 
  
19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 
Til sikkerhed for prioritetsgæld er der stillet 100 % kommunegaranti af Guldborgsund Kommune. 
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dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
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 uLne9Yo1vwI+AcKoBAljNnISL8GdeZqL6zJynNtCWG8=


 
N67MuHwrGQk30Q1gJKke+K+FRb6TaPGz6hdbSC/pPstdtgWHDt2J25pY9ILCuKj1/N+V1yeGPTgE
JAXJbV42BvjR8T69XgW3DuCAGuCw8hZamk4BRLuGmUEXNq5ai57nT5A3IY2FQLgkGACzVObmk8PF
i3nFFWaFp+S69C2DDUZHpVMkFtO/iGmNgyOeSQYdKb8PDKTq+gtP+HW/mJay2L1K1S7+VGEOxs6z
4XjDKECDjdufTuqaDDt2C80ExhS3Sox8oa9d2C4L5C7TNo4m8Wrp9cE1msMaRrNtHVJRWXmGi7dE
7sSfWUOUNed2Tj0vIyumbv7sNdviMySu47Z3wQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzcwLjAuMzUzOC4xMDIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE4LjE4MzYy
  signingRequestId NTQxMTc1Ng==
  document_digests W3sia2V5IjoiSUJZRkUtNDBFRUUtMkVKMUstWjJVTlMtTUY4SE8tTjVLM0siLCJkaWdlc3QiOiIwOTZjNDllMDEzMTYxZGNjNTI5ZjIwYmMyYmFhYzRjMWZmMjg1NzY4Y2VmODcwMmUzZGU3YWQ0YmVkOTFkNjMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUhXN0ktWTBERVEtRUg4RUgtR0JQMDYtNTFBSEstRkhHRUgiLCJkaWdlc3QiOiJiYTkzYjAxMjNlYWU5NzI0NWE4MjVmNDI0ZDNlZGNmNWUyMWNiYjZhNTRlMDQ5YTk5NTY3NGVhZmJhMDkwMDNjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SEY2WDAtMTQ3UUwtUzhBSVctN1BNNkItMk1MWEQtSk9ZU1k=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0xMCAyMDozODo0MyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 aX+U+h5PveETFoP2bcAmL8BNMwo3yK2mJfiKYI9q7X8=


 
i9dQa+qCa/wZQd73Jb79j9UDczZe6sincZ9zOryx+0lZ9SuYEsp7b9cfOnDSIJ9iwyJymkKIPB9m
5Y8+ZIfKUBKFaM75U1YOmnNmL87L+2K7phIinUMwRO5xFAvrX0Q4R6lYiravsqmje0aZCT0P6NW9
sX4DPj5YQ6t9oSq6MaN0AI9Epb/bubjnxVGtmZn2LxdzYq8QWzUHTKVDqSJ9vQO3txVf5eqlr5n6
hp2ywoqIbYbRAToSwezJr+I+yOvGG2gW2jonnM6y2x5GI2njXvUuzgAzTLcFP9e+KFLy2A0MIBNc
iD4VYVdl8y7rrXw6tqfybyBzX6i0zrr5cHBQrQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgwLjAuMzk4Ny4xMzIgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTQxMTc4Mg==
  document_digests W3sia2V5IjoiSUJZRkUtNDBFRUUtMkVKMUstWjJVTlMtTUY4SE8tTjVLM0siLCJkaWdlc3QiOiIwOTZjNDllMDEzMTYxZGNjNTI5ZjIwYmMyYmFhYzRjMWZmMjg1NzY4Y2VmODcwMmUzZGU3YWQ0YmVkOTFkNjMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUhXN0ktWTBERVEtRUg4RUgtR0JQMDYtNTFBSEstRkhHRUgiLCJkaWdlc3QiOiJiYTkzYjAxMjNlYWU5NzI0NWE4MjVmNDI0ZDNlZGNmNWUyMWNiYjZhNTRlMDQ5YTk5NTY3NGVhZmJhMDkwMDNjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RFZBWEotSkU0RU0tV1o0TVktME1VR0MtR1RUTUMtVE81SlQ=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0xMCAyMTowNzo1MCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 YJxfXFtDwSJjrbWEsnmQgAjfXeC19oMAPD99ZLqHHn8=


 
QeD3bruD5qN1ZRTng2WEzP6RNZKb/rO+DTSo2iiPgGNMVXb4gdDnAZwKDnjMQ2T/GeT4VuO3kSmc
+O64j+TVbzDJ466DGgUIJVXJhOdaJH2ZMoLQoMF+vbHswTBWRpVQfR1rpypBAFsXlQLjCz5gdAf3
3kRXHTDESdIrYsnZkJbrRm2h4xyGiQMbj103/QAe5ZN3YY+x4J0ITJBIAMXh/sqYmaqLldl7dNHm
UkBV+zUc7LNI7hcXP8D6lmrL4hoExY7H2ESO3EE96uo9k91ToEJL99a80XdRSlBtC3n6+nAns5e2
Y13HGJrcjs9S7jGr6gC85NeDvfdsEwAh7PTzUw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzcwLjAuMzUzOC4xMDIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE4LjE4MzYz
  signingRequestId NTQxMTc1MQ==
  document_digests 
  _challenge UUVBT0QtVUUyNVYtMjRWRjQtSUU2QzMtMUo0R0EtSVFWMUw=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0xMSAwNjowMjozNiswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 oPyGBkCxlZM+kBt+ce7YtCC7d8vnwIEjF11aYgZb/oI=


 
gIRNDYoLQ0jqZLgqD8KeM/Qkwh3aQ2708/yFp/8H/HPZmLHJ10vHvsdZMW/KLoERcTPfaDAL+WbL
7LjAS8KV4dDl5oAiSw76fks83cLtsfyiQ17v579YDBzINqrPq2SAtcE6HtXnPzr2qm6MQxeuuYjG
0uUlcIuHg7kmOSFeFsb7GwNFG3AN8pwZbX7+Vw/lsHIJy9O/df7ebU2veoFsGC+ALgvoAXQfHkXM
FH4kcVKBVXJqbzZVA0FW/XRHvtWOOUCpscfcl2eWCvA8wKvUjIk97lcsmg+9U9WJL6j10IN2j7fC
33+RwEmK8em8/QGHiacMS8zWkJPJCW5NtvSRcA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTUpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xMy4wLjUgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId NTQxMTc5MQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiSUJZRkUtNDBFRUUtMkVKMUstWjJVTlMtTUY4SE8tTjVLM0siLCJkaWdlc3QiOiIwOTZjNDllMDEzMTYxZGNjNTI5ZjIwYmMyYmFhYzRjMWZmMjg1NzY4Y2VmODcwMmUzZGU3YWQ0YmVkOTFkNjMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUhXN0ktWTBERVEtRUg4RUgtR0JQMDYtNTFBSEstRkhHRUgiLCJkaWdlc3QiOiJiYTkzYjAxMjNlYWU5NzI0NWE4MjVmNDI0ZDNlZGNmNWUyMWNiYjZhNTRlMDQ5YTk5NTY3NGVhZmJhMDkwMDNjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge VzEwNjgtODdFSFUtR1QxQjgtVk9MOEotNkgyVEQtVFMxRTU=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0xMSAwOTozOToxNyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 V3ko7TpeekFKK++5PJG4iilF6pQU9Q7jHXs0CjST2VY=


 
L6AmNDq1Xe+PY0bt0SbDtD/T2SAAKAfBUc0jtmSSVxtkkCVBdj5gksUr8QEICMaBnCH4Hn0DqFSt
ACjLqrFkRIbkw5rk/q1na8OyIxte1QInwPc0pKlnDjBn3qBDMAyuPQEgaMr8MS6eQQBatktwAD1r
aqx018iwaRaCcUX+nkHTXhotQlEWxB6YOkQu0akxhzddomaqWH7p1o5em3LSWqvXQB+HQV0abhal
Xuv8fN3zLkPS85+pDforXtk+M7pe8ZXMHolQuwEezkG77S79/Si4IUKNyT95F3zY3CbSm9o7Ukx4
sYutDEK2/sjho6gMvRAjNiRjDZTDXpPt7wchdQ==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTAuMTQ7IHJ2OjczLjApIEdlY2tvLzIwMTAwMTAxIEZpcmVmb3gvNzMuMA==
  signingRequestId NTQxMTc2NQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiSUJZRkUtNDBFRUUtMkVKMUstWjJVTlMtTUY4SE8tTjVLM0siLCJkaWdlc3QiOiIwOTZjNDllMDEzMTYxZGNjNTI5ZjIwYmMyYmFhYzRjMWZmMjg1NzY4Y2VmODcwMmUzZGU3YWQ0YmVkOTFkNjMwIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRUhXN0ktWTBERVEtRUg4RUgtR0JQMDYtNTFBSEstRkhHRUgiLCJkaWdlc3QiOiJiYTkzYjAxMjNlYWU5NzI0NWE4MjVmNDI0ZDNlZGNmNWUyMWNiYjZhNTRlMDQ5YTk5NTY3NGVhZmJhMDkwMDNjIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge RzU0SDgtNTdIQ0stWFVHRUQtWFVUQjUtS0VBSTctWEVYQkg=
  TimeStamp MjAyMC0wMy0xMSAxNzoxNzo1NyswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 lmWH3gQ4NPuY52gyrGmvhJhCm4VCn7YNmtmT50Vn0K0=


 
W/hF642CZ9DD3thE4m7+vH0pwID1TBUc8rLZBr/wL8aBG93ck9UVhBIoZnj6pshL7i3KhP2f8v3a
/jq+7TqLOvxAVtyXssD8d3FkdbGWr3FgByOiFyJE4wb08VefBTutDlHjt5opWfC4HWIEBgKCTDgg
QFvzEqZF7lUmeuzi93wu50ko22Z7aXZA2Lon6Z5rLnKSE/DIgpRO32m1dV5wrTdAwEnhLxJMm5Dr
ORHi2LtABdzIB5u+Nue5hdWivZ29Z8AktQBHLmXtNyJJwN3uMjonFgT5hV7GbWuHvB3/Qf2KAmnl
6r/BxrhM/SONtg0hbIzfHro+pHo119Zjnk82mA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
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